
 
 

 
 

Tel.fax (43) 678-43-66   KRS Łódź 0000176772   NIP 828-000-18-02   REGON 730340819 

   Konto:  86 9263 0000 0000 2958 2000 0001                               http://mpwik-poddebice.pl/ 

 

MIEJSKIE   PRZEDSIĘBIORSTWO   WODOCIĄGÓW   i  KANALIZACJI   w   PODDĘBICACH   Sp. z o.o. 
                                      ul. Parzęczewska 29/35,     99-200 Poddębice 

 

 

                                                                                         

Nasz znak:  783/1/2015                                                                                  Poddębice, 2015-12-03 

 

 

Odpowiedź na zapytanie dotyczące zamówienia:  

„Zakup energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usług dystrybucji do 

obiektów Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Poddębicach              

Sp. z o.o.”  

 

 

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Poddębicach Sp. z o.o. działając na 

podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst 

jednolity:  Dz. U. z 09 sierpnia 2013 r.  poz. 907), w odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego 

zapytanie dotyczące zamówienia na: Zakup energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia 

usług dystrybucji do obiektów Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji                                  

w Poddębicach Sp. z o.o. informuje:  

 

Pytanie 1 Załącznik nr 5 do SIWZ („Projekt umowy”) 

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych obejmujących sprzedaż                                 

i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory 

umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia zgodnie z ustawą z dnia 

10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz.U. 2012 poz. 1059 z późn. zm). W związku z tym 

zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na 

wzorze umownym Wykonawcy zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie 

postanowienia Zamawiającego zawarte w Projekcie umowy (zał. Nr 5 do SIWZ)? 

  

Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza zawarcia umowy na wzorze stosowanym przez Wykonawcę, 

uwzględniającym zapisy zawarte w Załączniku nr 5 do SIWZ. 

 

 

Pytanie 2 – Załącznik nr 6 do SIWZ („Opis Przedmiotu Zamówienia”) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego 

parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi 

umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług 



   

dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy że zmiana 

parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, 

zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej 

właściwego OSD.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że podane  parametry dystrybucyjne są zgodne z aktualnymi umowami 

dystrybucyjnymi. 

  

 

Pytanie 3  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną. 

 

 

Pytanie 4 – § 10 ust. 1 Załącznika nr 5 do SIWZ („ Projekt umowy”) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez 

określenie, iż Zamawiający może zwiększyć zakres zamówienia w zakresie ilości punktów poboru 

energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup 

taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych 

nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe 

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru 

lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w 

SIWZ (Załącznik nr 6 do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia”) oraz wycenione w Formularzu 

Cenowym (Formularzu Ofertowym) Wykonawcy.” 

 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż możliwe jest zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej w 

obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ. 

 

 

Pytanie 5 - Załącznik nr 6 do SIWZ („Opis Przedmiotu Zamówienia”) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikację danych z Załącznika nr 4 do SIWZ („Szczegółowy 

opis przedmiotu zamówienia”) ze szczególnym uwzględnieniem: 

- wielkości mocy umownej dla poz. (Lp. 8) – wskazano 18 kW, aktualnie obowiązująca wielkość 

mocy umownej to: 27 kW.  

 

 



   

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż w Załączniku nr 6 do SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”) w tabeli w 

pozycji  „moc umowna” dla poz. (Lp. 8 – PORCZYNY – Stacja Uzdatniania Wody) – wielkość mocy 

umownej wynosi 27 kW.  

 

 

Pytanie 6 - § 4 ust. 9 Załącznika nr 5 do SIWZ („ Projekt umowy”), pkt. XIII, ppkt. 2.2) 

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić 

w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu 

prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu 

płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty 

powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe  

z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT.  Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 

11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług ( Dz. U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż 

w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek  podatkowy powstaje z chwilą wystawienia 

faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na 

zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur 

VAT będą płatne w terminie … dni od daty wystawienia”. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu płatności faktury w terminie ….. dni od daty jej 

wystawienia.  

  

  

Pytanie 7 - Załącznik nr 6 do SIWZ („Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”) 

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia Wykonawca zwraca się z prośbą                    

o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy 

czasowe dla punktów poboru energii elektrycznej rozliczanych w grupie taryfowej B22 i B23 (poz. 1 i 

poz. 3), który nie jest rozliczany całodobowo. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż szacowana ilość energii w rozbiciu na strefy czasowe w grupach 

taryfowych w ciągu 12 miesięcy przedstawia się następująco: 

Grupa taryfowa B22 – szczytowa 96.908 kWh, pozaszczytowa 170.092 kWh. 

Grupa taryfowa B23 – szczyt przedpołudniowy  92.832 kWh, szczyt popołudniowy 64.213 kWh, 

reszta doby   358.955 kWh 

  

 

 



   

 

Pytanie 8 – SIWZ  

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie SIWZ wraz z załącznikami w wersji edytowalnej, 

ze szczególnym uwzględnieniem Formularzy (ofertowego i cenowego) i Oświadczeń, które należy 

dołączyć do składanej oferty. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający zamieścił na swojej stronie internetowej mpwik-poddebice.pl w zakładce przetargi 

wersje edytowalne dokumentów przetargowych tj. formularza ofertowego i cenowego oraz 

oświadczeń.   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



   

 

………………………………… 

       Nazwa Wykonawcy 

 

 

 

 

 Potwierdzam odbiór pisma z dnia 03 grudnia 2015 r. – dotyczące 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na:  „Zakup energii 

elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usług dystrybucji do 

obiektów Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w 

Poddębicach Sp. z o.o.”  

 

1. Odpowiedź na zapytanie dotyczące zamówienia  

 

2. Zmiana treści SIWZ (1) 

 

 

 

 

 

 

      ……………………………………………………………….………………………… 

       Data i czytelny podpis osoby odbierającej pismo 

 

 

 

 

…………………………………………………………….. 

Pieczątka firmy 

 

 

 


